commodis et tranquillitatibus invigilet ac eorum indempnitati

provida studeat circumspeccione cavere. Hu g presertim qui

malignantium frequentius molestantur versuciis quorum impetum

cum materiali gladio nequeat ecclesia refrenare spirituali sibi

remedio postilate subvenire. Eapropter dilecti in Domino

I ilii nos quorum interest errata corrigere et que perperam

hunt ad equitatis tramitem revocare vobis 5 et fratribus

ordinis vestri complentes utiliter providere universitati

vestre dispensatione ducimus indulgendum ut quicunque bona

vel possessiones vestras furtive subtraxerint aut violenter

invaserint eos sublato appellacionis obstaculo excommunicacionis

vinculo innodetis quam eo usque inviolabilem faciatis obser-

van donec condigne vobis satisfaciant de commissis. Et quia

frigescente caritate multorum usque adeo malicia noscitur

habundasse ut plures eorum qui ecclesiis Dei modernis tern-

poribus sunt prelati transgrediantur terminos ab antiquoribus

constitutos et in vestrum specialiter ordinem indebitam

exercere non dubitent ulcionem. Ad exemplar felicis record-
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acionis Lucii pape predecessoris nostri presencium litterarum

inspeccione statuimus et firmiter inhibemus ut nulli omnino

in vos vel in monasteria vestra seu fratres inibi constitutos

contra id quod ab origine ordinis vestri noscitur observatum

excommunicacionis vel suspensionis seu interdicti sentenciam

liceat promulgare quod si factum fuerit auctoritate apostolica

irritum habeatur.	 Sane laborum vestrorum quos propriis manibus

aut sumptibus colitis sive de nutrimentis animalium vestrorum

non tantum de novalibus sed etiam de terris antiquitus cultis

et incultis nec vero de terris conductis quas ad firmam vel

terminum tenetis vel quomodocunque tenueritis nullus a vobis

14v	 vel ab aliis/ pro eo quod animalia vestra in pastura

aliqua custodiant et habeant decimas ullatenus exigere vel

extorquere presumat. Quod si a sede apostolica littere

ipetrate fuerint quarum occasione quis a vobis decinias exigere

vel aliqui aliud contra privilegia et indulgencias vestras

extorquere nitatur illi respondere minime teneamini nec ulle

littere habeant firmitatem que tacito nomine Cysterciensis

ordinis et contra tenorem privilegiorum et indulgenciarum

apostolice sedis fuerint impetrate in quibus si inhibita

fuerint apellacio nichilominus habeatis facultatem appell-

andi. Si qui vero episcopi archidiaconi ye]. alii ecciesiarum

rectores in aliquem de familia vestra quamdiu in famulatu